

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar Utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor, dnr Fi2022/01470

Linköpings universitet (LiU) har beretts tillfälle att yttra sig över Finansdepartementets promemoria och lämnar följande synpunkter.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis har LiU följande synpunkter på remissen:

- Mot bakgrund av en förändrad omvärld som har medfört kraftigt ökade elpriser är LiU av åsikten att avdragen för egen bil samt förmånsbil som helt drivs med elektricitet bör höjas från de 60 öre som föreslås i promemorian.
- I övrigt har LiU inga synpunkter på förslagen i promemorian.

4.1 Avdrag för tjänsteresor samt 4.2 Avdrag för hemresor

I promemorian föreslås höjda avdrag för resor med färdmedel som ej är fossilfria medan avdragen för egen bil samt förmånsbil som helt drivs med elektricitet föreslås sänkas till 60 öre per kilometer. Motiveringen till detta är att nuvarande avdrag för bilar som drivs av elektricitet riskerar att leda till en överkompensation.

LiU ser att en förändrad omvärld under 2022 har medfört att de fakta som låg till grund för förslagen i promemorian inte längre är helt aktuella. Under det senaste halvåret har elpriserna kraftigt ökat och kostnader förenade med laddning av elbilar har därmed ökat nämnvärt. Denna kostnadsökning förväntas också fortsätta.

LiU har som arbetsgivare en hög ambition om att minska sin klimatpåverkan. Ett viktigt led i detta är att resa på ett miljöpåpassat vis så att påverkan på den yttre miljön minimeras. LiU:s hållning är att när det är möjligt så ska färdmedel som drivs med el eller förnybara bränslen väljas. En ökad omställning av fordonsflottan till elbilar ses således som önskvärd.

Mot bakgrund av ovanstående är LiU av åsikten att avdragen för egen bil samt förmånsbil som helt drivs med elektricitet bör höjas från de 60 öre som föreslås i promemorian.

I övrigt har LiU inga synpunkter på förslagen i promemorian.

Handläggningen av beslutet

Beslut om detta yttrande har fattats av HR-direktören Pia Rundgren efter föredragning av lönechefen Jenny Tingéus.

Förhandlingschefen Johan Nyhammar och redovisningschefen Andreas Sundberg har deltagit i ärendets beredning.

Pia Rundgren

Jenny Tingéus

Sändlista:

Finansdepartementet
Universitetsdirektören
Planerings- och ekonomidirektören
HR-direktören
Berörda lokala fackliga organisationer
Dokument- och arkivenheten (original)